

Fis. Nº 363
Proc. Nº
Rubrica

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra
Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra
Registro de Preços Eletrônico - PE-13/2024

A L DOS SANTOS REFRIGERACAO - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 40.128.211/0001-29 -
Endereço: Rua Tiago Santos - CEP: 65943000 - UF: MA - Município: Formosa da Serra Negra -
Telefone: (99) 98432-2761

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		PEÇAS CENTRAL DE AR DE 9 MIL BTUS					
	0001	PEÇAS CENTRAL DE AR DE 9 MIL BTUS	LOTE	LOTE	1 UN	126.500,00	126.500,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 126.500,00
0002		PEÇAS CENTRAL DE AR 12 MIL BTUS					
	0001	PEÇAS CENTRAL DE AR 12 MIL BTUS	LOTE	LOTE	1 UND	82.500,00	82.500,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 82.500,00
0003		PEÇAS CENTRAL DE AR 18 MIL BTUS					
	0001	PEÇAS CENTRAL DE AR 18 MIL BTUS	LOTE	LOTE	1 UND	112.000,00	112.000,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 112.000,00
0004		PEÇAS CENTRAL DE AR DE 24 MIL BTUS					
	0001	PEÇAS CENTRAL DE AR DE 24 MIL BTUS	LOTE	LOTE	1 UND	147.600,00	147.600,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 147.600,00
0005		PEÇAS BEBEDOURO INDUSTRIAL					
	0001	PEÇAS BEBEDOURO INDUSTRIAL	LOTE	LOTE	1 UND	13.800,00	13.800,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 13.800,00
0006		PEÇAS GELADEIRA					
	0001	PEÇAS GELADEIRA	LOTE	LOTE	1 UND	17.500,00	17.500,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 17.500,00
0007		PEÇAS FREEZER					
	0001	PEÇAS FREEZER	LOTE	LOTE	1 UND	20.500,00	20.500,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 20.500,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 520.400,00

Valor Total: R\$ 520.400,00



RANKING DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra
Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra
Registro de Preços Eletrônico - PE-13/2024

LOTE 0001 - PEÇAS CENTRAL DE AR DE 9 MIL BTUS | Valor de Referência: R\$ 131.001,30

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Total	Tipo	LC 123/2006
A L DOS SANTOS REFRIGERACAO	40.128.211/0001-29	R\$ 126.500,00	ME	Sim
IMPERIO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	22.260.501/0001-40	R\$ 126.950,00	ME	Sim

LOTE 0002 - PEÇAS CENTRAL DE AR 12 MIL BTUS | Valor de Referência: R\$ 89.183,80

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Total	Tipo	LC 123/2006
A L DOS SANTOS REFRIGERACAO	40.128.211/0001-29	R\$ 82.500,00	ME	Sim
IMPERIO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	22.260.501/0001-40	R\$ 82.950,00	ME	Sim

LOTE 0003 - PEÇAS CENTRAL DE AR 18 MIL BTUS | Valor de Referência: R\$ 114.880,03

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Total	Tipo	LC 123/2006
A L DOS SANTOS REFRIGERACAO	40.128.211/0001-29	R\$ 112.000,00	ME	Sim
IMPERIO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	22.260.501/0001-40	R\$ 112.950,00	ME	Sim

LOTE 0004 - PEÇAS CENTRAL DE AR DE 24 MIL BTUS | Valor de Referência: R\$ 172.267,90

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Total	Tipo	LC 123/2006
A L DOS SANTOS REFRIGERACAO	40.128.211/0001-29	R\$ 147.600,00	ME	Sim
IMPERIO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	22.260.501/0001-40	R\$ 148.000,00	ME	Sim

LOTE 0005 - PEÇAS BEBEDOURO INDUSTRIAL | Valor de Referência: R\$ 16.532,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Total	Tipo	LC 123/2006
IMPERIO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	22.260.501/0001-40	R\$ 13.000,00	ME	Sim
A L DOS SANTOS REFRIGERACAO	40.128.211/0001-29	R\$ 13.800,00	ME	Sim

LOTE 0006 - PEÇAS GELADEIRA | Valor de Referência: R\$ 18.113,75

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Total	Tipo	LC 123/2006
A L DOS SANTOS REFRIGERACAO	40.128.211/0001-29	R\$ 17.500,00	ME	Sim
IMPERIO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	22.260.501/0001-40	R\$ 17.800,00	ME	Sim

LOTE 0007 - PEÇAS FREEZER | Valor de Referência: R\$ 24.939,25

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Total	Tipo	LC 123/2006
IMPERIO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	22.260.501/0001-40	R\$ 20.000,00	ME	Sim
A L DOS SANTOS REFRIGERACAO	40.128.211/0001-29	R\$ 20.500,00	ME	Sim





Fis. Nº
Proc. Nº
Rubrica

365

8

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

Ilmo. Sr.
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra
Formosa da Serra Negra/MA

Licitação: **PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 013/2024**
Data da realização do certame: 14 de junho de 2024.

Prezado senhor,

Submetemos à apreciação de V. Sa. proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: A L DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO

SEDE: RUA TIAGO DOS SANTOS, S/N, VILA VIANA FORMOSA DA SERRA NEGRA

CNPJ: 40.128.211/0001-29

TELEFONE: (99) 984322761

ENDEREÇO ELETRÔNICO: airtonleda@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS:

LOTE 01: PEÇAS CENTRAL DE AR DE 9 MIL BTUS							
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	MODELO	V. UNIT	V. TOTAL
1	Placa condensadora ar condicionado inverter 9 mil btus	10	UND	LG	Asw092brg2	R\$ 804,14	R\$ 8.041,36
2	placa eletronica display inverter 9 mil btus	10	UND	LG	Azaj009brdch	R\$ 335,32	R\$ 3.353,18
3	Placa da evaporadora inverter 9 mil btus	10	UND	SAMSUNG	Aqv09psbt	R\$ 372,18	R\$ 3.721,77
4	placa principal da evaporadora 9 mil btus	10	UND	GREE	Gmc09ma	R\$ 287,20	R\$ 2.872,00
5	Placa display convencional ar condicionado de 9 mil btus	10	UND	GREE	Gmc09ma	R\$ 273,59	R\$ 2.735,95
6	Motor compressor rotativo de 9 mil btus	10	UND	SAMSUNG	R22	R\$ 672,26	R\$ 6.722,59
7	Capacitor de 1uf	10	UND	EOS	Cbb61	R\$ 15,45	R\$ 154,50
8	capacitor de 4uf	10	UND	EOS	Cbb61	R\$ 14,24	R\$ 142,43
9	capacitor de 5uf	10	UND	EOS	Cbb61	R\$ 16,10	R\$ 160,97
10	capacitor de 8uf	10	UND	EOS	Cbb61	R\$ 17,86	R\$ 178,64
11	capacitor duplo	10	UND	EOS	Duplo	R\$ 69,04	R\$ 690,43
12	capacitor permanente	10	UND	EOS	Permanente	R\$ 74,60	R\$ 745,96

AIRTON DA REFRIGERAÇÃO

Manutenção Instalação de Central de Ar



(99) 98432-2761

FORMOSA DA SERRA NEGRA-MA

RUA TIAGO DOS SANTOS, BAIRRO INDUSTRIAL

Fls. Nº 360

Proc. Nº

Rubrica

13	capacitor triplo de 30,1\ uf	10	UND	EOS	Split	R\$ 91,08	R\$ 910,79
14	contacto eletrico	10	UND	PHILCO	Split	R\$ 182,51	R\$ 1.825,06
15	Dreno	25	UND	ELETROLUX	Split	R\$ 84,01	R\$ 2.100,27
16	filtro de ar	25	UND	GREE	Split	R\$ 147,74	R\$ 3.693,57
17	gás 410	10	UND	RLX	410A	R\$ 1.628,55	R\$ 16.285,51
18	gás R22	10	UND	EOS	R22	R\$ 1.119,90	R\$ 11.199,00
19	gás R32	10	UND	ELGIN	R32	R\$ 1.384,08	R\$ 13.840,80
20	gás 134	10	UND	DUGOLD	R34A	R\$ 1.072,51	R\$ 10.725,07
21	motor de ventilador da evaporadora	10	UND	CONSUL	Cbv09cb	R\$ 412,33	R\$ 4.123,28
22	motor swing	10	UND	SAMSUNG	Db3100371a	R\$ 131,81	R\$ 1.318,10
23	motor do ventilador da condensadora	10	UND	SAMSUNG	Db3100528a	R\$ 761,24	R\$ 7.612,42
24	Nipes 3/8	10	UND	COBRE	Flexivel	R\$ 27,76	R\$ 277,62
25	Nipes 1/4	10	UND	COBRE	Flexivel	R\$ 24,62	R\$ 246,24
26	Relé de ar condicionado	10	UND	GREE	Split	R\$ 62,41	R\$ 624,09
27	sensor de degelo	25	UND	ELETROLUX	Split	R\$ 47,32	R\$ 1.182,91
28	sensor de temperatura	25	UND	ELETROLUX	Split	R\$ 74,60	R\$ 1.864,89
29	sensor duplo de degelo	25	UND	LG	Split	R\$ 83,29	R\$ 2.082,16
30	sensor duplo de temperatura	25	UND	LG	Split	R\$ 84,66	R\$ 2.116,44
31	Transformador de ar condicionado	10	UND	SAMSUNG	Split	R\$ 180,33	R\$ 1.803,33
32	válvula de expansão	10	UND	COBRE	Split	R\$ 106,46	R\$ 1.064,62
33	Válvula de serviço	10	UND	COBRE	Split	R\$ 73,71	R\$ 737,07
34	ventilador da condensadora	10	UND	PHILCO	Split	R\$ 390,44	R\$ 3.904,37
35	ventilador da evaporadora	10	UND	PHILCO	Split	R\$ 301,76	R\$ 3.017,62
36	cano de cobre de 1/4 MT	50	MT	COBRE	Flexivel	R\$ 41,28	R\$ 2.064,05
37	CANO DE COBRE 3/8 MT	50	MT	COBRE	Flexivel	R\$ 40,80	R\$ 2.039,91
38	porca 1/4	10	UND	PORCA	Dmar005	R\$ 9,17	R\$ 91,74
39	porca 3/8	10	UND	PORCA	Dmar005	R\$ 9,17	R\$ 91,74
40	curva de cobre 3/8	10	UND	COBRE	Curva	R\$ 6,52	R\$ 65,13
41	curva de cobre 1/4	10	UND	COBRE	Curva	R\$ 7,24	R\$ 72,42
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$ 126.500,00

LOTE 02: PEÇAS CENTRAL DE AR 12 MIL BTUS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	MODELO	V. UNIT	V. TOTAL
1	CAPACITOR 1 UF	25	UND	EOS	1UF	R\$ 18,50	R\$ 462,53
2	CAPACITOR 4 UF	25	UND	EOS	4UF	R\$ 17,11	R\$ 427,84
3	CAPACITOR 5 UF	25	UND	EUS	5UF	R\$ 15,03	R\$ 375,80
4	CAPACITOR 8 UF	25	UND	EUS	8UF	R\$ 16,65	R\$ 416,28
5	CAPACITOR DUPLO	25	UND	EUS	30\1.5	R\$ 84,87	R\$ 2.121,85
6	CAPACITOR PERMANENTE	25	UND	EUS	25 UF	R\$ 124,65	R\$ 3.116,28
7	CAPACITOR TRIPLO 30,1/UF	25	UND	EUS	30\JAN	R\$ 101,99	R\$ 2.549,69

AIRTON DA REFRIGERAÇÃO

Manutenção Instalação de Central de Ar



(99) 98432-2761

FORMOSA DA SERRA NEGRA-MA

RUA TIAGO DOS SANTOS, BAIRRO INDUSTRIAL

Fls. Nº

369

Proc. Nº

Rubrica

8	CONTACTO ELETRICA	10	UND	SIEMENS	3TF52	R\$ 174,60	R\$ 1.746,04
9	DRENO	25	UND	GREE	SPLIT	R\$ 84,87	R\$ 2.121,85
10	FILTRO DE AR	10	UND	LG	SPLIT	R\$ 124,39	R\$ 1.243,92
11	MOTOR DE VENTILADOR EVAPORADORA	15	UND	GREE	SPLIT	R\$ 408,41	R\$ 6.126,18
12	MOTOR DE SWING	15	UND	LG	SPLIT	R\$ 129,51	R\$ 1.942,62
13	MOTOR DE VENTILADOR CONDENSADORA	15	UND	SAMSUNG	SPLIT	R\$ 493,29	R\$ 7.399,29
14	NIPES 1/2	10	UND	COBRE	NIPES	R\$ 19,19	R\$ 191,95
15	NIPES 1/4	10	UND	COBRE	NIPES	R\$ 21,05	R\$ 210,45
16	PLACA ELETRONICA DISPLAY	15	UND	SAMSUNG	SPLIT	R\$ 174,84	R\$ 2.622,53
17	PLACA PRINCIPAL DA EVAPORADORA	15	UND	GREE	SPLIT	R\$ 572,68	R\$ 8.590,25
18	PLACA CONDENSADORA INVETER DE 12 MIL BTUS	10	UND	GREE	SPLIT	R\$ 1.412,26	R\$ 14.122,55
19	RELÉ DE AR CONDICIONADO	10	UND	LG	SPLIT	R\$ 61,05	R\$ 610,54
20	SENSOR DE DEGELO	25	UND	Electrolux	SPLIT	R\$ 101,06	R\$ 2.526,56
21	SENSOR DE TEMPERATURA	25	UND	Electrolux	SPLIT	R\$ 72,62	R\$ 1.815,42
22	SENSOR DUPLO DEGELO	25	UND	Electrolux	SPLIT	R\$ 101,52	R\$ 2.538,12
23	SENSOR DUPLO DE TEMPERATURA	25	UND	Electrolux	SPLIT	R\$ 99,21	R\$ 2.480,31
24	TRANSFORMADOR DE AR CONDICIONADO	10	UND	GREE	SPLIT	R\$ 169,75	R\$ 1.697,48
25	VÁLVULA DE EXPANSÃO	10	UND	COBRE	PREMIUM	R\$ 112,86	R\$ 1.128,57
26	VÁLVULA DE SERVIÇO	10	UND	COBRE	SPLIT	R\$ 67,30	R\$ 672,98
27	VENTILADOR DA CONDENSADORA	10	UND	Samsung	SPLIT	R\$ 424,14	R\$ 4.241,38
28	VENTILADOR DA EVAPORADORA	10	UND	Samsung	SPLIT	R\$ 472,70	R\$ 4.727,04
29	CANO DE COBRE DE 1/4 MT	50	MT	COBRE	FLEXIVEL	R\$ 40,24	R\$ 2.012,00
30	CANO DE COBRE DE 1/2 MT	50	MT	COBRE	FLEXIVEL	R\$ 39,08	R\$ 1.954,18
31	PORCA 1/4	10	UND	PORCA	DMAR005	R\$ 8,79	R\$ 87,88
32	PORCA 1/2	10	UND	PORCA	DMAE005	R\$ 8,79	R\$ 87,88
33	CURVA DE COBRE 1/4	10	UND	COBRE	CURVA	R\$ 6,24	R\$ 62,44
34	CURVA DE COBRE 1/2	10	UND	COBRE	CURVA	R\$ 6,94	R\$ 69,33
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$ 82.500,00

LOTE 03: PEÇAS CENTRAL DE AR 18 MIL BTUS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	MODELO	V. UNIT	V. TOTAL
1	CAPACITOR 1UF	15	UND	EOLO	1 MFD	R\$ 18,04	R\$ 270,54
2	CAPACITOR 4UF	15	UND	EOLO	4 MFD	R\$ 18,77	R\$ 281,51
3	CAPACITOR 5UF	15	UND	EOLO	5 MFD	R\$ 19,50	R\$ 292,48
4	CAPACITOR 8UF	15	UND	EOLO	8 MFD	R\$ 18,04	R\$ 270,54
5	CAPACITOR DUPLO	15	UND	EOLO	30 MFD	R\$ 124,14	R\$ 1.862,07
6	CAPACITOR PERMANENTE	15	UND	EOLO	35 MFD	R\$ 122,84	R\$ 1.842,62
7	COMPRESSOR ROTATIVO 18 MIL BTUS	15	UND	LG	SPLIT	R\$ 654,67	R\$ 9.819,98

8	CONTACTO ELETRICA	10	UND	GREE	SPLIT	R\$ 179,63	R\$ 1.796,31
9	DRENO	25	UND	Samsung	SPLIT	R\$ 87,74	R\$ 2.193,59
10	FILTRO DE AR	15	UND	GREE	SPLIT	R\$ 175,49	R\$ 2.632,31
11	MOTOR DE VENTILADOR DA EVAPORADORA 18 MIL BTUS	15	UND	GREE	SPLIT	R\$ 397,77	R\$ 5.966,57
12	MOTOR SWING	15	UND	PHILCO	SPLIT	R\$ 123,57	R\$ 1.853,59
13	MOTOR DE VENTILADOR DA CONDENSADORA 18 MIL BTUS	15	UND	GREE	SPLIT	R\$ 556,65	R\$ 8.349,69
14	NIPES 1/4	10	UND	COBRE	NIPES	R\$ 12,19	R\$ 121,87
15	NIPES 1/2	10	UND	COBRE	NIPES	R\$ 11,70	R\$ 116,99
16	PLACA ELETRONICA DISPLAY	15	UND	LG	SPLIT	R\$ 261,77	R\$ 3.926,53
17	PLACA PRINCIPAL DA EVAPORADORA	15	UND	GREE	SPLIT	R\$ 544,25	R\$ 8.163,82
18	PLACA CONDENSADORA INVETER DE 18 MIL BTUS	15	UND	Samsung	SPLIT	R\$ 1.170,82	R\$ 17.562,34
19	PLACA EVAPORADORA INVETER DE 18 MIL BTUS	15	UND	Samsung	SPLIT	R\$ 797,41	R\$ 11.961,22
20	RELÉ DE AR CONDICIONADO	10	UND	LG	SPLIT	R\$ 61,91	R\$ 619,08
21	SENSOR DE DEGELO	25	UND	GREE	SPLIT	R\$ 83,84	R\$ 2.096,10
22	SENSOR DE TEMPERATURA	25	UND	GREE	SPLIT	R\$ 82,14	R\$ 2.053,45
23	SENSOR DUPLO DE DEGELO	25	UND	GREE	SPLIT	R\$ 109,51	R\$ 2.737,85
24	SENSOR DUPLO DE TEMPERATURA	25	UND	GREE	SPLIT	R\$ 112,44	R\$ 2.810,97
25	TRANSFORMADOR DE AR CONDICIONADO	10	UND	PHILCO	SPLIT	R\$ 179,63	R\$ 1.796,31
26	VÁLVULA DE EXPANSÃO	10	UND	VALVULA	SPLIT	R\$ 93,11	R\$ 931,06
27	VÁLVULA DE SERVIÇO	10	UND	COBRE	SCHRADER	R\$ 77,02	R\$ 770,19
28	VENTILADOR DA CONDENSADORA 18 MIL BTUS	15	UND	GREE	SPLIT	R\$ 424,58	R\$ 6.368,73
29	VENTILADOR DA EVAPORADORA 18 MIL BTUS	15	UND	GREE	SPLIT	R\$ 518,91	R\$ 7.783,60
30	CANO DE COBRE 1/4 MT	50	MT	COBRE	FLEXIVEL	R\$ 41,19	R\$ 2.059,54
31	CANO DE COBRE 1/2 MT	50	MT	COBRE	FLEXIVEL	R\$ 47,28	R\$ 2.364,21
32	PORCA DE 1/4	10	UND	PORCA	COBRE	R\$ 9,26	R\$ 92,62
33	PORCA DE 1/2	10	UND	PORCA	COBRE	R\$ 8,53	R\$ 85,31
34	CURVA DE COBRE 1/4	10	UND	COBRE	CURVA	R\$ 7,31	R\$ 73,20
35	CURVA DE COBRE 1/2	10	UND	COBRE	CURVA	R\$ 7,31	R\$ 73,22

VALOR TOTAL DO LOTE 03

R\$ 112.000,00

LOTE 04: PEÇAS CENTRAL DE AR DE 24 MIL BTUS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	MODELO	V. UNIT	V. TOTAL
1	CAPACITOR 4UF	15	UND	EOS	4 UF	R\$ 13,71	R\$ 205,63
2	CAPACITOR 5 UF	15	UND	EOS	5 UF	R\$ 13,99	R\$ 209,87
3	CAPACITOR 8UF	15	UND	EOS	8 UF	R\$ 15,42	R\$ 231,34
4	CAPACITOR DUPLO	15	UND	EOS	40/5UF	R\$ 82,68	R\$ 1.240,23
5	CAPACITOR PERMANENTE	15	UND	EOS	35 UF	R\$ 67,90	R\$ 1.018,53

AIRTON DA REFRIGERAÇÃO

Manutenção Instalação de Central de Ar



(99) 98432-2761

FORMOSA DA SERRA NEGRA-MA

RUA TIAGO DOS SANTOS, BAIRRO INDUSTRIAL

Fls. Nº 369

Proc. Nº

Rubrica

6	CAPACITOR TRIPLO 30,1/UF	15	UND	EOS	30.1/UF	R\$ 133,02	R\$ 1.995,28
7	COMPRESSOR ROTATIVO DE 24 MIL BTUS	20	UND	SAMSUNG	SPLIT	R\$ 1.010,75	R\$ 20.214,94
8	CONTACTOR ELÉTRICO	15	UND	SAMSUNG	SPLIT	R\$ 160,22	R\$ 2.403,34
9	DRENO	25	UND	SAMSUNG	SPLIT	R\$ 76,68	R\$ 1.917,10
10	FILTRO DE AR	15	UND	SAMSUNG	SPLIT	R\$ 136,23	R\$ 2.043,48
11	MOTOR DE VENTILADOR DA EVAPORADORA INVERTER 24 MIL BTUS	20	UND	SAMSUNG	SPLIT	R\$ 443,40	R\$ 8.867,93
12	MOTOR DE SWING	20	UND	SAMSUNG	SPLIT	R\$ 109,89	R\$ 2.197,70
13	MOTOR DE VENTILADOR DA CONDENSADORA INVERTER 24 MIL BTUS	20	UND	SAMSUNG	SPLIT	R\$ 724,43	R\$ 14.488,57
14	NIPES 1/4	15	UND	COBRE	NIPES	R\$ 11,35	R\$ 170,29
15	NIPES 5/8	15	UND	COBRE	NIPES	R\$ 16,92	R\$ 253,83
16	PLACA ELETRONICA DISPLAY 24 MIL BTUS	15	UND	GREE	SPLIT	R\$ 191,71	R\$ 2.875,65
17	PLACA PRINCIPAL DA EVAPORADORA 24 MIL BTUS	15	UND	GREE	SPLIT	R\$ 379,35	R\$ 5.690,26
18	PLACA CONDESADORA INVERTER 24 MIL BTUS	25	UND	SAMSUNG	24 BTUS	R\$ 1.156,97	R\$ 28.924,24
19	PLACA EVAPORADORA INVERTER DE 24 MIL BTUS	25	UND	SAUMSUNG	24 BTUS	R\$ 570,42	R\$ 14.260,45
20	PLACA DISPLAY INVERTER 24 MIL BTUS	25	UND	SAMSUNG	SPLIT	R\$ 177,57	R\$ 4.439,32
21	RELÉ DE AR CONDICIONADO	15	UND	SAMSUNG	SPLIT	R\$ 56,98	R\$ 854,66
22	SENSOR DE DEGELO	25	UND	SAMSUNG	SPLIT	R\$ 100,46	R\$ 2.511,51
23	SENSOR DE TEMPERATURA	25	UND	SAMSUNG	SPLIT	R\$ 76,04	R\$ 1.901,04
24	SENSOR DUPLO DE DEGELO	25	UND	SAMSUNG	SPLIT	R\$ 84,82	R\$ 2.120,59
25	SENSOR DUPLO DE TEMPERATURA	25	UND	SAMSUNG	SPLIT	R\$ 71,54	R\$ 1.788,58
26	TRANSFORMADOR DE AR CONDICIONADO	15	UND	SAMSUNG	SPLIT	R\$ 151,65	R\$ 2.274,82
27	VÁLVULA DE EXPANSÃO	15	UND	COBRE	PREMIUM	R\$ 90,18	R\$ 1.352,68
28	VÁLVULA DE SERVIÇO	15	UND	COBRE	SCHRADER	R\$ 93,39	R\$ 1.400,88
29	VENTILADOR DA CONDESADORA	20	UND	GREE	SPLIT	R\$ 351,93	R\$ 7.038,65
30	VENTILADOR DA EVAPORDARA	20	UND	GREE	SPLIT	R\$ 434,19	R\$ 8.683,72
31	CANO DE COBRE 1/4 MT	50	MT	COBRE	FLEXIVEL	R\$ 37,06	R\$ 1.852,84
32	CANO DE COBRE 5/8 MT	50	MT	COBRE	FLEXIVEL	R\$ 37,06	R\$ 1.852,84
33	PORCA DE 1/4	10	UND	PORCA	DMAR005	R\$ 8,14	R\$ 81,40
34	PORCA DE 5/8	10	UND	PORCA	DMARR005	R\$ 7,28	R\$ 72,83
35	CURVA DE 1/4	10	UND	COBRE	CURVA	R\$ 10,28	R\$ 102,82
36	CURVA DE 5/8	10	UND	COBRE	CURVA	R\$ 6,21	R\$ 62,16
VALOR TOTAL DO LOTE 04							R\$ 147.600,00

LOTE 05: PEÇAS BEBEDOURO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	MODELO	V. UNIT	V. TOTAL
------	-----------	-----	-----	-------	--------	---------	----------

AIRTON DA REFRIGERAÇÃO

Manutenção Instalação de Central de Ar

Fls. Nº 370
Proc. Nº
Rubrica

1	TERMOSTATO BEBEDOURO INDUSTRIAL	25	UND	ESMALTEC	EGC35B	R\$ 85,98	R\$ 2.149,40
2	MOTOR ROTATIVO BEBEDOURO INDUSTRIAL	20	UND	ESMALTEC	D25XZI	R\$ 413,60	R\$ 8.272,07
3	BOTÃO DO TERMOSTATO	20	UND	ESMALTEC	EGC35B	R\$ 76,59	R\$ 1.531,71
4	BOTÃO DO TERMOSTATO APARADOR	20	UND	ESMALTEC	EGM30	R\$ 44,87	R\$ 897,32
5	TORNEIRA DO BEBEDOURO INDUSTRIAL	25	UND	ESMALTEC	INOX	R\$ 37,98	R\$ 949,49
VALOR TOTAL DO LOTE 05							R\$ 13.800,00
LOTE 06: PEÇAS GELADEIRA							
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	MODELO	V. UNIT	V. TOTAL
1	MOTOR ROTATIVO GELADEIRA	25	UND	ELECTROLUX	EMBRACO	R\$ 579,19	R\$ 14.479,68
2	VÁLVULA SERVIÇO SCHRADER 1/4	50	UND	COBRE	SCHRAIDE	R\$ 29,47	R\$ 1.473,33
3	BORRACHA DA PORTA	15	UND	ELECTROLUX	RE34	R\$ 103,13	R\$ 1.546,99
VALOR TOTAL DO LOTE 06							R\$ 17.500,00
LOTE 07: PEÇAS FREEZER							
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	MODELO	V. UNIT	V. TOTAL
1	MOTOR ROTATIVO FREEZER	25	UND	ELECTROLUX	EMBRACO	R\$ 600,00	R\$ 15.000,00
2	VÁLVULA DE SERVIÇO SCHRADER	50	UND	COBRE	SCHRAIDE	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
3	BORRACHA DA TAMPA DO FREEZER	25	UND	ELECTROLUX	H400	R\$ 148,00	R\$ 3.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07							R\$ 20.500,00
TOTAL GLOBAL							R\$ 520.400,00

1. Valor total: R\$ 520.400,00 (quinhentos e vinte mil e quatrocentos reais)**2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS****3. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Conforme o Edital**4. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:** BANCO SICOOB, AG:4436 CONTA: 98698**5. INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO (AIRTON LEDA DOS SANTOS, RG. 1086537995, CPF: 03270217307, Endereço Rua Tiago dos Santos, s/n, Vila Viana, Formosa da Serra Negra - MA)**

Formosa da Serra Negra - MA, 21 de junho de 2024

Airton Leda dos Santos
A L DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO
CNPJ: 40.128.211/0001-29